
                     Výc                    Východočeský oblastní tenisový svaz                                  

                                                                                             sídlo: K Vinici 1901, 530 02 Pardubice              IČO: 22876251 
                                                                                             www. vychodocesky.cztenis.cz         č.účtu: 1236441309/0800 
 
 

Usnesení  03 – 2015  
 

z 11. zasedání výkonného výboru Východočeského oblastního tenisového svazu zvoleného valnou 

hromadou Vč. OTS dne 21. března 2014, které se konalo dne 27. března 2015 od 9:00 hodin 

v klubovně TK Česká Třebová.  

 

Přítomni: J. Rybka, Mgr. R. Hrma, M. Chmelař, J. Valenta, T. Vorel, DiS   

Omluveni: Ing. M. Kašprišin  

Hosté: J. Rejlek-předseda DR, Mgr. Martin Drahoš-vedoucí soutěží a člen STK 

 

Program: 

1. Zahájení zasedání - prezence, usnášeníschopnost, program 

2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3. Kontrola zápisu a usnesení č. 02 - 2015   

4. Informace I. viceprezidenta Vč. OTS  

5. Zpráva STK  

6. TSM  ČTS 2014 – 2015 (hala) 

7. Kanáří naděje a nejlepší tenisté 2014 

8. VII. Letní ODM 2015 - Plzeň 

9. Kontrola plateb 

10. Školení trenérů a rozhodčích 

11. Různé 

12. Vyúčtování náhrad  

13. Závěr                                                                   

                                                                                            

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost, program 

 Jednání zahájil I. viceprezident pan Jaroslav Rybka, který konstatoval, že VV je usnášení 

schopný a předložil návrh programu zasedání.  Zároveň přivítal p. J. Rejlka a p. M. Drahoše.  

Usnesení č. 1/03-2015 VV: 

a) bere usnášení schopnost na vědomí 

b) schvaluje bez připomínek program zasedání VV 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

 

Ad. 2. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu  

 Zapisovatelem je dle stanov sekretář p. Chmelař, ověřovatelem byl určen p. Rybka.  

Usnesení č. 2/03-2015 VV: 

a) bere na vědomí ustanovení p. Chmelaře zapisovatelem 

b) určuje p. Rybku ověřovatelem zápisu 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

 

Ad. 3. Kontrola zápisu a usnesení č. 02 - 2015     

Usnesení č. 3/03-2015 VV: 

a) jednomyslně schvaluje zápis a usnesení č. 02-2015  

b) bere na vědomí kontrolu plnění usnesení VV z minulých zasedání 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

 



 

e-mail: vychodocesky@cztenis.cz 

2 

 

 

Ad. 4. Informace I. viceprezidenta VčOTS 

 I. viceprezident p. Rybka předložil k projednání daňové přiznání Vč. OTS za rok 2014 s 

přílohami, které zpracoval účetní ČUS PK pan Jaroslav Čepčář, DiS.  Tento bod jednání doplnil p. 

Rejlek, který se za Vč. OTS zúčastnil jednání VV ČTS a sdělil, že VV ČTS se mj. věnoval: 

- finančnímu zajištění činností oblastních svazů a soutěží družstev mládeže o Pohár prezidenta, 

- podpoře soutěží mini a baby tenisu a přípravě jejich jednotných pravidel.   

Usnesení č. 4/03-2015 VV:  

a) bere informace z jednání VV ČTS na vědomí 

b) bere zpracování daňového přiznání Vč. OTS za rok 2014 s přílohami na vědomí a pověřuje 

I. viceprezidenta p. Jaroslava Rybku podpisem a předáním FÚ 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

     

Ad. 5. Zpráva STK 

 STK předložila:   

a) návrhy „Rozpisů soutěží jednotlivců 2015“ - meziokresní a oblastní přebory, turnajů „B“, mini a 

baby,  

b) návrhy „Rozpisů soutěží smíšených družstev 2015“ - dospělí, mládež, mini, baby a senioři, 

c) návrh, aby v rámci působnosti Vč. OTS byly zpoplatněny i další rozhodnutí klubů a TO TJ 

v soutěžích smíšených družstev na účet Vč. OTS a to v případech: 

- převodu a postoupení soutěže jinému subjektu: á 500,- Kč (soutěž nejvyšší), á 250,- Kč (soutěže 

ostatní), 

- úpravy či změny názvů družstev klubů, než s jakými byly kluby v ČTS zaregistrovány: á 200,- Kč.  

  STK VV předložila Zápis z jejího jednání, které se konalo v klubovně TK Česká Třebová od 

8:00 hod. dne 27.3.2015 ve věci řešení písemných stížností hráčů Adama Javůrka (Slovan 

Moravská Třebová) a Alana Brusenbaucha (TK Česká Třebová) ze dne 15.3.2015 k průběhu turnaje 

(C 500) č. 102073 a č. 104073 konaného ve dnech 14.-15.3.2015 pořadatele 1. Východočeská 

Tenisová, Brožíkova 550, 530 09 Pardubice (kontaktní osoba pí. Denisa Jezdinská),  

Usnesení č. 5/03-2015 VV: 

a) schvaluje „Rozpisy soutěží jednotlivců a smíšených družstev“ pro rok 2015 vč. složení 

jednotlivých skupin a ukládá jejich zveřejnění na webu Vč. OTS 

Termín: bez odkladu     zodpovídá: STK 

b) schvaluje vyhlášení poplatků za změnu či za úpravu názvu družstva klubu – TO TJ, než 

kterým byl v původním názvu zaregistrován v ČTS a to s platností ode dne 27.3.2015  

c) bere na vědomí Zápis STK s rozhodnutím k turnaji č. 102073 a 104073 pořádaného ve 

dnech 14.-15.3.2015  1. Východočeskou Tenisovou, Brožíkova 550, 530 09 Pardubice a ukládá 

písemnou formou (doporučeně s dodejkou) pořadateli sdělit její rozhodnutí. Dále o něm e-

mailem informovat statutárního zástupce pořadatele a stejným způsobem oba stěžovatelé.        

Termín: ihned      zodpovídá: STK 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. TSM ČTS 2014 – 2015  

 Informaci podal šéf trenér TSM p. Valenta, který sdělil, že tréninkový proces v hale bude 

ukončen dne 8.4.2014 s tím, že příprava členů TSM ČTS umístěného ve východních Čechách bude 

zahájena bezprostředně po přípravě dvorců na letní sezónu.   

Usnesení: 6/03-2015 VV:  

a) bere informace na vědomí 

b) ukládá na dalších zasedáních VV podávat průběžné zprávy k tréninkovému procesu 

Termín: dle termínů příštích zasedání VV  zodpovídá: J. Valenta 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

 



 

e-mail: vychodocesky@cztenis.cz 

3 

Ad. 7. Kanáří naděje a nejlepší tenisté 2014 

 Informace k průběhu již 17. ročníku „Kanáří naděje“ - této významné sportovně-společenské 

události Českého tenisu podal p. Chmelař. VV Vč. OTS již dříve rozhodl, že předání trofejí „Kanáří 

naděje“ a ocenění tenistům za rok 2014 se bude konat dne 12.2.2015 v restauraci „Galanta“ 

v Pardubicích.   

 Zúčastnil se ji prezident ČTS pan Ing. Ivo Kaderka, CSc., zástupci sponzora Vč. OTS - 

Amer Sports CR pánové Ing. Libor Chvistek a Ing. David Horyna MBA, náměstek primátora města 

Pardubice Mgr. Jakub Rychtecký, přestavitelé České unie sportu Mgr. Jiří Pekař (KHK) a Mgr. 

Luboš Bauchel (PK), zástupci regionálního tisku, členové VV a DR Vč. OTS a zvláště rodiče všech 

oceněných. Z účasti se předem omluvil pan Ing. Stanislav Burian, představitel časopisu Tenis - 

vyhlašovatel ankety „Kanáří naděje“ .  

 V čísle 3-2015 Tenisu byly na stránce Vč. OTS zveřejněni, jak noví držitelé trofeje „Kanáří 

naděje“ 2014 – Vojtěch Veigert (TK Pernštýn 1897 Pardubice) a Natálie Jindrová (TO SK 

Žamberk), tak i tenisté a tenistky, kteří se v roce 2014 umístili na 1. místě oblastního žebříčku. Dále 

bylo ocenění předáno za mimořádné výkony.   

Usnesení č. 7/03-2015 VV: 

a) bere informace na vědomí 

b) schvaluje úhradu nákladů na realizaci této významné akce Vč. OTS 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

 

 

Ad. 8. VII. letní ODM 2015 – Plzeň 

 Informace k této významné sportovní akce Českého olympijského výboru a krajských úřadů 

podal p. Chmelař. Na den 7.4.2015 bylo úřadem Královéhradeckého kraje svoláno jednání zástupců 

sportovních svazů zařazených do souboru sportů na VII. LODM. Zároveň uvedl, že obdobné 

jednání svolal úřad Pardubického kraje na den 8.4.2015. Obou jednání se za Vč. OTS zúčastní p. 

Chmelař.  

 VV v této souvislosti jmenoval Mgr. Radka Hrmu (Královéhradecký kraj) a Jana Valentu 

(Pardubický kraj) vedoucími obou reprezentačních družstev. Zároveň je vyzval, aby v návaznosti na 

klasifikační kritéria, o kterých byly oba krajské úřady informovány, urychleně připravili návrhy na 

oficiální nominace družstev za Vč. OTS na VII. letní Olympiádu dětí a mládeže 2015 v Plzni.  

Usnesení č. 8/03-2015 VV: 

a) bere informace na vědomí 

b) jmenuje Mgr. Radka Hrmu a Jana Valentu vedoucími družstev a ukládá připravit oficiální 

nominace 

Termín: do 23.4.2015 

     zodpovídá: R. Hrma, J. Valenta 

   
Ad. 9. Kontrola plateb      

  Informaci k tomuto bodu podal p.Rybka, který v průběhu posledních měsíců prověřil  

úhrady poplatků klubů a oddílů TJ sdružených v ČTS za kolektivní registrace a turnaje v zimní 

termínové listině ČTS 2015. Další platby za vypsané soutěže smíšených družstev a turnaje v letní 

termínové listině ČTS budou sledovány.   

 Usnesení č. 9/03-2015 VV: 

a) bere informace na vědomí  

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 10. Školení trenérů III. tř. a rozhodčích lic. „B“ 

 K tomuto bodu podal informace p. Chmelař, který sdělil, že: 

- garantem školení trenérů III. tř., které se ve dnech 27.-29.3. a 10.-12.4.2015 bude konat 

v klubovně a na dvorcích LTC Pardubice je MUDr. Mgr. Eva Zálabská, Ph.D., 

- garantem školení rozhodčích lic. „B“, které  se ve dnech 4.-5.4.2015 bude konat v klubovně LTC 

Pardubice je Tomáš Vorel, DiS.,  



 

e-mail: vychodocesky@cztenis.cz 

4 

Usnesení č. 10/03-2015 VV: 

a) bere informace na vědomí 

b) ukládá v případě nutnosti zajistit základní občerstvení všech účastníků uvedených školení 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

 

Ad. 11. Různé 

 VV projednal návrh STK na stanovení nových podmínek pro ocenění účastníků na 1. – 3. 

místech meziokresních a Vč. oblastních přeborů v roce 2015.       

Usnesení č. 10/03-2015 VV: 

a) bere informace na vědomí 

b) pro meziokresní přebory KHK a PK ukládá zajistit nákup pohárů a jejich předání 

pořadatelům 

Termín: dle termínů konání přeborů    zodpovídá: p.Chmelař   

c) ukládá zajistit nákup pohárů a ceny sponzora pro Vč. oblastní přebory a předat je 

pořadatelům 

Termín: do 10.5.2015     zodpovídá: p. Chmelař 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 12. Vyúčtování náhrad 

 Předložené daňové doklady členů VV a DR vynaložené na jejich činnost ve prospěch Vč. 

OTS byly bez připomínek schváleny a předloženy k proplacení. K tomuto bodu usnesení přijato 

nebylo.  

  

Ad. 13. Závěr 

 Jednání VV v  12:30 hodin ukončil p. Jaroslav Rybka, který sdělil, že další jednání VV se 

bude konat dne 8. května 2015 od 8:30 hodin v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901, 530 

02 Pardubice.  

 

Příloha: Rozhodnutí STK ze dne 27.3.2015 

 

V Pardubicích dne 27. března 2015  

 

Zapsal: Milan Chmelař 

 

Ověřil: Jaroslav Rybka 

 

Obdrží: VV a DR Vč. OTS, ČTS, spis Vč. OTS.  


